PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в административный                      регламент предоставления управлением имущественных

и земельных отношений             администрации города              муниципальной услуги  «Предоставление                                      в собственность бесплатно земельных участков

для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации города

от 06.09.2012 № 1337

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления        управлением имущественных и земельных отношений  администрации города муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации города от 06.09.2012 № 1337, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                          сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ____________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление
в собственность бесплатно земельных участков
для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации города
 от 06.09.2012 № 1337

1.Пункт 1.4.6 подраздела 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.4.6.Адрес электронной почты: uizo@berezniki.perm.ru.».
2.В разделе II:

2.1.подраздел 2.1 дополнить абзацами третьим, четвертым  следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги специалисты Управления взаимодействуют с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю, Межрайонным территориальным управлением № 6 Министерства социального развития Пермского края.

В случае если результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление в собственность бесплатно земельного участка, специалисты Управления взаимодействуют                         с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации                            по Пермскому краю путем занесения сведений о получателях муниципальной услуги в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.»;

2.2.в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 цифры «10, 11» заменить цифрами «9, 10, 11»;

2.3.в подразделе 2.8 абзац шестой изложить в следующие редакции:

«испрашиваемый земельный участок не включен в Перечень                или Альтернативный перечень земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность                 на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся                     в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                          в собственность бесплатно.».

3.В пункте 3.3.2 подраздела 3.3 раздела III цифры «12, 13» заменить цифрами «9, 10, 11».

4.Приложение 1 к административному регламенту предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление                        в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям» после слов                        «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ                 «О персональных данных» даю согласие на обработку предоставленных персональных данных» дополнить словами                        «и внесение сведений обо мне и о членах моей семьи, а также предоставленных персональных данных в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.».
5.В приложении 2 к административному регламенту предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление                       в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства многодетным семьям»:

5.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Копии свидетельств о рождении всех несовершеннолетних членов многодетной семьи, копии паспортов гражданина Российской Федерации - для детей, достигших возраста 14 лет, совершеннолетних членов многодетной семьи (за исключением членов семьи, проходящих военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации).»;

5.2.дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.Письменное согласие всех совершеннолетних членов многодетной семьи на предоставление многодетной семье земельного участка, менее установленного частями 2 и 3 статьи 2 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае» (предоставляется по желанию многодетной семьи).».

_1183356867.doc
[image: image1.png]